

## 2023年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年11月14日

上場会社名 株式会社ダブルスタンダード 上場取引所 東  
 コード番号 3925 URL https://double-std.com  
 代表者 (役職名)代表取締役 (氏名)清水 康裕  
 問合せ先責任者 (役職名)執行役員管理部長 (氏名)和田 光伸 (TEL) 03-6384-5411  
 四半期報告書提出予定日 2022年11月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2023年3月期第2四半期の連結業績(2022年4月1日~2022年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第2四半期	3,469	△14.9	1,091	10.2	1,069	9.6	747	12.0
2022年3月期第2四半期	4,076	119.6	989	138.0	975	140.3	667	151.2

(注) 包括利益 2023年3月期第2四半期 703百万円 (5.3%) 2022年3月期第2四半期 668百万円 (154.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第2四半期	55.06	—
2022年3月期第2四半期	49.18	—

(注) 当社は、2021年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算出しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第2四半期	4,534	3,694	81.5
2022年3月期	4,455	3,533	79.3

(参考) 自己資本 2023年3月期第2四半期 3,694百万円 2022年3月期 3,533百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00
2023年3月期	—	0.00	—	—	—
2023年3月期(予想)	—	—	—	50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日~2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,080	0.0	2,120	20.6	2,126	21.4	1,381	27.6	101.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 社 (社名) 、除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2023年3月期2Q	13,580,000株	2022年3月期	13,580,000株
2023年3月期2Q	954株	2022年3月期	916株
2023年3月期2Q	13,579,077株	2022年3月期2Q	13,579,292株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

(注) 当社は、2021年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して期末発行済株式数、期末自己株式数、期中平均株式数を算出しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その業績を当社としてお約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2022年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,136,796	3,464,655
売掛金	599,154	710,349
仕掛品	155,673	5,159
前払費用	8,410	17,324
その他	51,671	131
流動資産合計	3,951,707	4,197,620
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	59,309	58,167
工具、器具及び備品（純額）	24,378	21,587
有形固定資産合計	83,687	79,754
無形固定資産		
ソフトウェア	47,333	41,574
商標権	210	184
無形固定資産合計	47,544	41,758
投資その他の資産		
投資有価証券	249,593	90,263
繰延税金資産	28,719	30,763
敷金及び保証金	94,669	94,299
投資その他の資産合計	372,982	215,326
固定資産合計	504,214	336,840
資産合計	4,455,921	4,534,461

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2022年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	357,946	342,704
未払金	77,129	66,612
未払費用	6,779	6,687
未払法人税等	389,229	356,295
未払消費税等	83,984	60,760
前受金	2,376	1,188
その他	5,078	6,206
流動負債合計	922,522	840,455
負債合計	922,522	840,455
純資産の部		
株主資本		
資本金	263,778	263,778
資本剰余金	253,298	253,298
利益剰余金	2,974,487	3,179,026
自己株式	△1,997	△2,096
株主資本合計	3,489,566	3,694,006
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	43,832	—
その他の包括利益累計額合計	43,832	—
純資産合計	3,533,398	3,694,006
負債純資産合計	4,455,921	4,534,461

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)
売上高	4,076,250	3,469,640
売上原価	2,720,428	1,979,562
売上総利益	1,355,821	1,490,077
販売費及び一般管理費	365,993	398,904
営業利益	989,828	1,091,172
営業外収益		
その他	523	14
営業外収益合計	523	14
営業外費用		
持分法による投資損失	11,297	21,170
寄付金	3,080	50
営業外費用合計	14,377	21,220
経常利益	975,974	1,069,966
特別利益		
投資有価証券売却益	—	36,141
特別利益合計	—	36,141
特別損失		
その他	722	—
特別損失合計	722	—
税金等調整前四半期純利益	975,251	1,106,108
法人税、住民税及び事業税	317,700	341,105
法人税等調整額	△10,247	17,300
法人税等合計	307,452	358,406
四半期純利益	667,799	747,702
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	667,799	747,702

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
四半期純利益	667,799	747,702
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	838	△43,832
その他の包括利益合計	838	△43,832
四半期包括利益	668,638	703,870
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	668,638	703,870
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	975,251	1,106,108
減価償却費	11,708	15,659
受取利息及び受取配当金	△6	△10
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△36,141
持分法による投資損益(△は益)	11,297	21,170
売上債権の増減額(△は増加)	△130,968	△111,194
仕掛品の増減額(△は増加)	△140,002	150,514
前払費用の増減額(△は増加)	△1,841	△8,914
仕入債務の増減額(△は減少)	△42,273	△15,241
未払金の増減額(△は減少)	△6,047	4,225
未払費用の増減額(△は減少)	△307	△91
前受金の増減額(△は減少)	△1,494	△1,188
未払消費税等の増減額(△は減少)	24,348	△23,223
その他	6,466	△2,241
小計	706,129	1,099,429
利息及び配当金の受取額	6	10
法人税等の支払額	△168,087	△372,804
営業活動によるキャッシュ・フロー	538,047	726,635
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△1,668	△14,893
無形固定資産の取得による支出	△29,345	△3,749
投資有価証券の売却による収入	—	111,124
敷金及び保証金の差入による支出	—	△330
敷金及び保証金の回収による収入	—	51,647
投資活動によるキャッシュ・フロー	△31,013	143,798
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
自己株式の取得による支出	△797	△99
配当金の支払額	△373,772	△542,475
財務活動によるキャッシュ・フロー	△374,569	△542,575
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	132,464	327,859
現金及び現金同等物の期首残高	2,629,959	3,136,796
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,762,423	3,464,655



(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。